PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2022                                                                                                          № 74
О внесении изменений  в постановление

 администрации  муниципального

образования от 30.12.2021 № 551

 «Об утверждении муниципальной
 программы «Развитие культуры
 муниципального образования
Ковардицкое»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации муниципального образования Ковардицкое  Муромского района Владимирской области от 22.09.2021 № 407а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  муниципального образования Ковардицкое Муромского района», руководствуясь Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Ковардицкое Муромского района  Владимирской области,  п о с т а н о в л я ю:
        1. Внести в приложение к Постановлению администрации муниципального образования от 30.12.2021 № 551  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Ковардицкое» следующие изменения:

       1.1.  Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
        1.2. Таблицу 3 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры территорий муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

       1.3. Таблицу 4 «План реализации муниципальной программы  «Развитие культуры муниципального образования Ковардицкое»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Л.В. Щербакову.
        3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
	И.о. Главы администрации

муниципального образования

	                   Л.В. Щербакова

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования

Ковардицкое
от 25.02.2022 № 74
Паспорт

муниципальной программы

«Развитие культуры муниципального образования Ковардицкое»
I.Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое (Данилов В.В.)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Ковардицкое (Щербакова Л.В.)

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное бюджетное учреждение «Ковардицкий Дом культуры»

	Период реализации
	2022-2024

	Цель муниципальной программы
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства, единства российского общества, приобщение граждан к культурному и природному наследию

	Тип структурного элемента (подпрограммы)
	Тип структурного элемента

Региональный проект «Культурная среда» национального проекта «Культура»

Тип структурного элемента

Региональный проект «Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры»

	Объем финансового обеспечения за счет всех источников за весь период реализации
	Финансирование осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджета.

Общие затраты на реализацию составят 38959,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

- в 2022 году – 13054,5 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет - 2765,2 тыс. рублей,
- местный бюджет -10187,2 тыс. рублей,
- федеральный бюджет – 102,1 тыс. рублей.
- в 2023 году –12952,4 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет - 2765,2 тыс. рублей,
- местный бюджет -10187,2 тыс. рублей,
- в 2024 году – 12952,4 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет -2765,2 тыс. рублей
- местный бюджет -10187,2 тыс. рублей

	Влияние на достижение стратегических целей социально-экономического развития муниципального образования Ковардицкое, национальных целей в соответствии с Указами Президента Российской Федерации, на достижение которых влияет муниципальная программа
	Удовлетворение растущих и изменяющихся культурных запросов и нужд населения поселения по сохранению культурного наследия, культурно-досуговое обслуживание населения, поддержку творческой деятельности, укреплению материально-технической базы.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

от 25.02.2022 № 74
IV.Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования Ковардицкое» (всего), в том числе
	13054,5
	12952,4
	12952,4
	38959,3

	федеральный бюджет

	             403 0801 031А2  00000 600
	102,1
	0,0
	0,0
	102,1

	областной бюджет

	            403 0801 03000 00000
	2765,2
	2765,2
	2765,2
	8295,6

	местный бюджет

	            403 0801 03000 00000
	10187,2
	10187,2
	10187,2
	30561,6

	внебюджетные источники

	КБК

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры»
	126,9
	126,9
	126,9
	380,7

	федеральный бюджет

	      КБК

	областной бюджет

	       403 0801 03401 00000
	126,9
	126,9
	126,9
	380,7

	местный бюджет

	КБК

	внебюджетные источники

	КБК

	Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	       403 0801 03401 17960 600
	126,9
	126,9
	126,9
	380,7

	местный бюджет

	КБК

	внебюджетные источники

	КБК

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений культуры»
	12824,46869
	12825,5
	12825,5
	38475,46869

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	         403 0801 03402 S0000
	2638,3
	2638,3
	2638,3
	7914,9

	местный бюджет

	         403 0801 03402 Д0000
	10186,16869
	10187,2
	10187,2
	30560,56869

	внебюджетные источники

	КБК

	«Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры»
	372,0
	372,0
	372,0
	1116,0

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	КБК 403 0801 03402 Д0520 600
	372,0
	372,0
	372,0
	1116,0

	внебюджетные источники

	КБК

	«Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с Указами Президента РФ от 7 мая 2012г. №597, от 1 июня 2012г. № 761»
	2638,3
	2638,3
	2638,3
	7914,9

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	           403 0801 03402 S0390 600
	2506,3
	2506,3
	2506,3
	7518,9

	           403 0801 03402 S039М 600
	132,0
	132,0
	132,0
	396,0

	местный бюджет

	КБК

	внебюджетные источники

	КБК

	«Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений культуры»
	9814,16869
	9815,2
	9815,2
	29444,56869

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	         403 0801 03402 Д0590 600
	9814,16869
	9815,2
	9815,2
	29444,56869

	внебюджетные источники

	КБК

	Комплексы процессных мероприятий «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования Ковардицкое»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комплекс процессных мероприятий «Федеральный проект "Культурная среда" национального проекта "Культура"

	103,13131
	0,0
	0,0
	103,13131

	федеральный бюджет

	         403 0801 031А2  00000 600
	102,1
	0,0
	0,0
	102,1

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	         403 0801 031А2  00000 600
	1,03131
	0,0
	0,0
	1,03131

	         403 0801 032А1  00000 600
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	КБК

	Государственная поддержка отрасли культуры на поддержку лучших сельских учреждений культуры

	103,13131
	0,0
	0,0
	103,13131

	федеральный бюджет

	        403 0801 031А2 55194 600
	102,1
	0,0
	0,0
	102,1

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	         403 0801 031А2 55194 600
	1,03131
	0,0
	0,0
	1,03131

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий " Проведение ремонтных, противоаварийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение оборудования в муниципальных учреждениях культуры"

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	         403 0801 03000 00000 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	КБК

	Мероприятие по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	         403 0801 03401 S0531 000

	внебюджетные источники

	КБК

	Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	         403 0801 03404 70531 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	КБК

	Реализация мероприятий по поддержки отрасли культуры

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	КБК

	областной бюджет

	КБК

	местный бюджет

	         403 0801 03201 25196 000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	КБК

Приложение № 3
к постановлению администрации

муниципального образования

от 25.02.2022 № 74

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие  культуры  муниципального образования Ковардицкое»
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование,

 тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры»
	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Областной бюджет
	380,7

	 «Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры»
	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Областной бюджет
	380,7

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений культуры»
	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Всего
	38475,46869

	Областной бюджет
	7914,9

	Местный бюджет
	30560,56869

	 «Выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры»

	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет
	1116,0

	 «Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761»
	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Всего
	7914,9

	Областной бюджет
	7914,9

	Местный бюджет

	 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) дворцов культуры, других учреждений культуры»
	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Местный бюджет

29444,56869

	Комплексы процессных мероприятий «Развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования Ковардицкое»

	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Всего
	103,13131

	Федеральный бюджет
	102,1

	Областной бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	1,03131

	« Государственная поддержка отрасли культуры на поддержку лучших сельских учреждений культуры»

	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024
	Всего
	103,13131

	Федеральный бюджет
	102,1

	Местный бюджет
	1,03131

	Комплекс процессных мероприятий " Проведение ремонтных, противоаварийных работ, противопожарных мероприятий и приобретение оборудования в муниципальных учреждениях культуры"

	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024

	0,0

	«Мероприятие по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024

	0,0

	0,0

	«Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024

	0,0

	«Реализация мероприятий по поддержки отрасли культуры»

	Заместитель главы Администрации муниципального образования Ковардицкое Щербакова Л.В. директор МБУК «Ковардицкий Дом культуры»
Колганова Е.В.
	2022
	2024

	0,0

Пояснительная записка

к   постановлению администрации муниципального образования от 25.02.2022 № 74 «О внесении изменений в постановление администрации  от 30.12.2021  №  551 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Ковардицкое».

	Период (2022)

	Наименование Программы, структурного элемента, цели, задачи, показателя
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Причины

	Изменение цели Программы

	Изменение задач структурного элемента

	Изменение индикативных показателей Программы (структурного элемента)*

	Государственная поддержка отрасли культуры на комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий

	Государственная поддержка отрасли культуры на поддержку лучших сельских учреждений культуры

	Изменение финансирования, тыс. руб.

	Наименование структурного элемента Программы
	Источники финансирования
	Действующая редакция
	Планируемая редакция
	Отклонение
	Причины

	Всего по Программе
	ВСЕГО
	38857,2
	38959,3
	+102,1
	Перераспределение бюджетных ассигнований

	ФБ
	0,0
	102,1
	    +102,1

	ОБ

	МБ

	ИИ

	Структурный элемент

«Государственная поддержка отрасли культуры на поддержку лучших сельских учреждений культуры»

	ВСЕГО
	38857,2
	38959,3
	+102,1
	Перераспределение бюджетных ассигнований

	ФБ
	0,0
	102,1
	    +102,1

	ОБ

	МБ

	ИИ

	ИИ